INDICAÇÃO Nº 081/2006

    Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas

as devidas providências no sentido de cascalhar os “pontos críticos” situados na MT 225, principalmente o

trecho situado próximo à chegada da Rodovia MT 130, logo após o Córrego Traíra.

JUSTIFICATIVA

Contamos com duas Rodovias de acesso ao interior do Município, que são as vias

de acesso e de saída para produtos. São Rodovias de bom fluxo de veículos, porém, no período chuvoso surgem

alguns trechos que às vezes não permitem a passagem de veículos devido à erosão ou deslizamentos.

Diante do exposto, sugerimos o cascalhamento dos “trechos críticos” evitando
que essas Rodovias fiquem por alguns dias impedidas de trânsito.

Sala das sessões, 30 de Novembro de 2006.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. PFL    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. PFL       Ver. PP